ПРОТОКОЛ № 8

заседания общественного экспертного совета по развитию туризма в

Камчатском крае

Дата: «11» января 2023 г.

Время: 16 час. 00 мин.

Место проведения: гостиница «Авача»

Присутствовали:

Члены Совета:

1. Лассаль Елена Владимировна – председатель общественного

экспертного совета по развитию туризма в Камчатском крае;

2. Рафальская Людмила Николаевна

3. Емелин Георгий Владимирович

4. Михайлова Татьяна Робертовна

5. Седова Ирина Геворковна

6. Агальцова Юлия Владимировна

7. Годлевский Виктор Александрович

8. Войтов Алексей Юрьевич

9. Бутнор Татьяна Владимировна – секретарь общественного

экспертного совета по развитию туризма в Камчатском крае

Приглашенные:

10. Бузик Борис Миронович

11. Косыгин Максим Валерьевич

12. Кузневич Андрей Васильевич

Отсутствовали:

Окороков Дмитрий Константинович

Воробьева Татьяна Владленовна

Шхиян Геворк Цолакович

ПОВЕСТКА:

1. О вручении благодарности Бузику Борису Мироновичу, генеральному

директору ООО «Агротехсервис».

2. О рассмотрении Обращения ИП Матвеева О.Г. (салон - мастерская

авторских подарков «Белая Кость») о разработке программы поддержки

Камчатских предприятий, производящих изделия народных художественных

промыслов из натуральных материалов на своей производственной базе,

предусматривающей предоставление им льгот и субсидий.

Докладчик: Годлевский Виктор Александрович.

3. О рассмотрении Методики оценки деятельности общественных

экспертных советов в Камчатском крае, утвержденной приказом краевого

государственного казенного учреждения «Центр по обеспечению Общественной

палаты и Уполномоченных Камчатского края» от 05 сентября 2022 года № 17-п,

а также проекта Постановления Правительства Камчатского края «Об

утверждении Положения о взаимодействии между общественными советами в

2

Камчатском крае и исполнительными органами Камчатского края» и внесении

предложений в данные документы.

Докладчик: Лассаль Елена Владимировна – председатель общественного

экспертного совета по развитию туризма в Камчатском крае.

4. О подготовке отчета о деятельности общественного экспертного совета

по развитию туризма в Камчатском крае за 2022 год и плана работы на 2023 год.

Докладчик: Лассаль Елена Владимировна – председатель общественного

экспертного совета по развитию туризма в Камчатском крае.

5. О Регламенте проведения заседаний в общественном экспертном

совете по обеспечению качественным жильем и услугам ЖКХ в Камчатском крае

как одной из лучших практик общественных советов.

Докладчик: Лассаль Елена Владимировна – председатель общественного

экспертного совета по развитию туризма в Камчатском крае.

6. О переизбрании председателя и секретаря общественного экспертного

совета по развитию туризма в Камчатском крае.

Докладчик: Лассаль Елена Владимировна – председатель общественного

экспертного совета по развитию туризма в Камчатском крае.

1. О вручении благодарности Бузику Борису Мироновичу, генеральному

директору ООО «Агротехсервис».

СЛУШАЛИ: Лассаль Е.В.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению

2. О рассмотрении обращения ИП Матвеева О.Г. (салон-мастерская

авторских подарков «Белая Кость») о разработке программы поддержки

Камчатских предприятий, производящих изделия народных художественных

промыслов из натуральных материалов на своей производственной базе,

предусматривающей предоставление им льгот и субсидий.

СЛУШАЛИ: Годлевский Виктор Александрович

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Доработать предложения по поддержке Камчатских предприятий,

производящих изделия народных художественных промыслов из натуральных

материалов, направить письмо в адрес Правительства Камчатского края.

___________________________________________________________________

3. О рассмотрении Методики оценки деятельности общественных

экспертных советов в Камчатском крае, утвержденной приказом краевого

государственного казенного учреждения «Центр по обеспечению Общественной

палаты и Уполномоченных Камчатского края» от 05 сентября 2022 года № 17-п,

а также проекта Постановления Правительства Камчатского края «Об

утверждении Положения о взаимодействии между общественными советами в

Камчатском крае и исполнительными органами Камчатского края» и внесении

предложений в данные документы.

____________________________________________________________________

3

СЛУШАЛИ: Лассаль Е.В.

РЕШИЛИ:

3.1. Направить предложения в Методику оценки деятельности

общественных экспертных советов в Камчатском крае, а также проект

Постановления Правительства Камчатского края «Об утверждении Положения о

взаимодействии между общественными советами в Камчатском крае и

исполнительными органами Камчатского края» в адрес краевого

государственного казенного учреждения «Центр по обеспечению Общественной

палаты и Уполномоченных Камчатского края».

___________________________________________________________________

4. О подготовке отчета о деятельности общественного экспертного совета

по развитию туризма в Камчатском крае за 2022 год и плана работы на 2023 год.

___________________________________________________________________

СЛУШАЛИ: Лассаль Е.В.

РЕШИЛИ:

4.1. Членам ОЭС по развитию туризма направить информацию в адрес

секретаря в срок до 25 января 2023 года.

4.2. Секретарю Совета подготовить сводный отчет до 27 января 2023 года.

___________________________________________________________________

5. О Регламенте проведения заседаний в общественном экспертном

совете по обеспечению качественным жильем и услугам ЖКХ в Камчатском крае

как одной из лучших практик общественных советов.

___________________________________________________________________

СЛУШАЛИ: Лассаль Е.В.

РЕШИЛИ:

5.1. Принять информацию к сведению.

5.2. Подготовить Регламент проведения заседаний в ОЭС по развитию

туризма.

___________________________________________________________________

6. О переизбрании председателя и секретаря общественного

экспертного совета по развитию туризма в Камчатском крае.

__________________________________________________________________

СЛУШАЛИ: Лассаль Е.В.

РЕШИЛИ:

6.1. Вопрос о переизбрании председателя общественного экспертного

совета по развитию туризма в Камчатском крае снять с повестки заседания

Совета.

6.2. По вопросу переизбрания секретаря Совета предложена кандидатура

Бутнор Т.В.

Голосовали:

За -  9

Против – 0

Воздержались – 0.

Председатель Совета Е.В. Лассаль